
UCHWAŁA NR XXXIII/39/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/5/05  Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

          
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju 

 

Adam Jennings 

Id: 6471D9F9-CE6A-4B8F-9BA2-D424559181B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/39/21 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 31 maja 2021 r. 

§ 1. Regulamin określa sposób udzielania wysokości stypendium szkolnego, formy udzielania stypendium 
szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje uczniom, 
słuchaczom kolegiów i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
7 wrzesnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.), na zasadach określonych w tej ustawie. 

§ 3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
28 listopada 2003 r. świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.); 

4) uczniu – rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.); 

5) szkole – rozumie się przez to szkoły, kolegia i ośrodki, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.); 

6) rodzinie – rozumie się przez to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 
wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.); 

7) miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.); 

8) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę jej 
członków. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości określonej w niniejszym regulaminie, gdy w tej rodzinie 
występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – 
kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

3. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2020 r. poz.111 ze  
zm.) – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia - i nie 
może przekroczyć 200% tej kwoty. 

4. Wysokość stypendium szkolnego ustala się następująco: 

  
Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie. 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 
jako % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 
2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

Grupa I przy miesięcznej wysokości dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia do 200 zł netto  

 
120% 

Grupa II przy miesięcznej wysokości dochodu na  

Id: 6471D9F9-CE6A-4B8F-9BA2-D424559181B4. Podpisany Strona 1



osobę w rodzinie ucznia powyżej 200 zł 
do 400 zł netto  

100 % 

Grupa III przy miesięcznej wysokości dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia powyżej 400 zł 

netto  

 
80% 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, np.: w wycieczkach, zielonych 
szkołach, wyjazdach do muzeów, teatrów, kin itp.; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą. 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, tablic matematycznych i innych książek 
pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, 

b) artykułów szkolnych (zeszytów, długopisów, piórników, bloków rysunkowych i technicznych, brystoli, 
kredek, flamastrów, markerów, farb, pędzli, nożyczek, klejów biurowych/szkolnych, taśm klejących, ko- 
rektorów, przyborów geometrycznych, plasteliny, modeliny, papierów kancelaryjnych, papierów 
milimetrowych itp.), 

c) tornistrów, plecaków szkolnych, toreb szkolnych, toreb sportowych na zajęcia wychowania fizycznego, 
worków na obuwie, 

d) instrumentów muzycznych, 

e) komputerów, monitorów do komputera, laptopów, tabletów, drukarek, skanerów, urządzeń 
wielofunkcyjnych, nagrywarek DVD (tylko jako część komputera), pendrive’ów, słuchawek do komputera, 
mikrofonów do komputera, myszy do komputera, routerów, oprogramowania komputerowego, programów 
komputerowych o charakterze edukacyjnym, pokrycia kosztów naprawy sprzętu komputerowego, 

f) biurka, krzesła/fotela do biurka, lampki do biurka, tablicy korkowej/magnetycznej, 

g) stroju sportowego, galowego, mundurków szkolnych, obuwia sportowego, obuwia na zmianę, stroju na 
basen, 

h) przyborów do nauki zawodu, 

i) okularów korekcyjnych, 

j) innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, 
a w szczególności zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, transportu środkami komunikacji 
zbiorowej, posiłków w stołówce szkoły, internacie lub organizowanych przez inny podmiot; 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 6. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest złożenie wniosku o przyznanie 
stypendium szkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi dochody netto rodziny i zaświadczeniem 
o posiadaniu statusu ucznia danej szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może złożyć osoba wymieniona w art. 90n ust. 2 ustawy 
o systemie oświaty. 

3. Wniosek należy złożyć w terminie, o którym mowa w art. 90n ust. 6 ustawy o systemie oświaty w Punkcie 
Przyjęć Interesantów Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie 
terminu, o którym mowa w ust. 3. Za uzasadniony przypadek uważa się przede wszystkim nagłe, znaczne 
pogorszenie się sytuacji materialnej rodziny ucznia. 

Id: 6471D9F9-CE6A-4B8F-9BA2-D424559181B4. Podpisany Strona 2



5. W uzasadnionym przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego po upływie terminu, 
o którym mowa w ust. 3 stypendium może zostać przyznane od następnego miesiąca, licząc od daty złożenia 
wniosku. 

§ 7. Stypendium szkolne będzie realizowane w dwóch transzach; od września do grudnia oraz od stycznia do 
czerwca. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 5 realizowane jest poprzez refundację 
kosztów po przedstawieniu dokumentów, o których mowa w ust. 2, potwierdzających poniesione wydatki. 
W przypadku refundacji za zakupioną pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym rozliczane są również zakupy 
dokonane w miesiącach wakacyjnych, czyli w lipcu i sierpniu, bezpośrednio poprzedzających rozpoczynający się 
rok szkolny, na który przyznane jest świadczenie. 

2. Dokumentami rozliczeniowymi, potwierdzającymi poniesione wydatki są: 

1) faktura; 

2) rachunek; 

3) paragon 

4) imienny dowód wpłaty, np. w przypadku opłaty za czesne, bursę lub Internet; 

5) dowód dokonanego przelewu bankowego; 

6) umowa sprzedaży; 

7) oświadczenie dyrektora szkoły o dokonanej przez ucznia wpłacie na cel edukacyjny; 

8) zaświadczenie organizatora wyjazdu edukacyjnego o dokonaniu wpłaty na ten cel. 

§ 9. Wypłat stypendiów szkolnych dokonuje Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju. 

§ 10. Wypłata stypendium szkolnego następuje w gotówce lub przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez wnioskodawcę. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie wniosku o przyznanie zasiłku 
szkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi wystąpienie zdarzenia losowego i zaświadczeniem o posiadaniu 
statusu ucznia danej szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie  zasiłku szkolnego może złożyć osoba wymieniona w art. 90n ust. 2 ustawy     
o systemie oświaty. 

3. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie wskazanym w art. 90e ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju. 

§ 12. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym realizowany jest 
poprzez refundację kosztów po przedstawieniu dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 2 niniejszej uchwały, 
potwierdzających poniesione wydatki. W przypadku refundacji za zakupioną pomoc rzeczową o charakterze 
edukacyjnym rozliczane są również zakupy dokonane w miesiącach wakacyjnych, czyli w lipcu i sierpniu, 
bezpośrednio poprzedzających rozpoczynający się rok szkolny, w którym przyznane jest świadczenie. 

§ 13. Wypłat zasiłków szkolnych dokonuje Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju 

§ 14. Wypłata zasiłku szkolnego następuje w gotówce lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we 
wniosku. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Burmistrz Szczawna-Zdroju 
w formie decyzji administracyjnej. 

§ 16. 1. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym Burmistrz 
powołuje komisję. 

2. Skład komisji, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala Burmistrz w odrębnym zarządzeniu. 

Id: 6471D9F9-CE6A-4B8F-9BA2-D424559181B4. Podpisany Strona 3



§ 17. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadkach określonych w art. 90o ustawy o systemie 
oświaty. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem stosuje się przepisy aktów wyższego rzędu.

Id: 6471D9F9-CE6A-4B8F-9BA2-D424559181B4. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18



